
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2021 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Trygghetsskapande insatser för Gotlandsparken 

Sökt belopp: 

2,0 Mkr 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Trafiknämnden Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Ewa Reuterbrand Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-508 262 67 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Ewa.reuterbrand@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

  

Utredning, planering och projektering utförs i samverkan mellan trafikkontoret 

(belysning, trafikplanering, trygghetsansvarige, drift, landskap), Södermalms 

stadsdelsförvaltning (parkingenjör, trygghetssamordnare, landskap) och 

lokalpolisen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

 



1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

 

Gotlandsparken ligger i den västra delen av Gotlandsgatan, nära Skanstulls tunnelbana 

och Götgatan. Parken förbinds mot Götgatan via ett trapplopp (trappan planeras att byggas 

om för ökad trygghet och tillgänglighet i samband med det kommande arbetet med 

tätskiktsrenovering för tunnelbanan i Götgatan). Inom kvarteret, på Gotlandsgatan 44, har 

Synskadades Riksförbund sitt kansli. 

 

Gotlandsparken ligger enligt detaljplan på gatumark vilket medför att trafikkontoret har 

investeringsansvar. Stadsdelen har dock driftsansvar liksom för övriga parker på 

Södermalm. 

 

Lokalisering av Gotlandsparken på Södermalm 



 

Projektområde för Gotlandsparken 

 

 

Detaljplan från 1965 

 

 

 

 



BAKGRUND 

Parken anlades under 1950-talet och är ett fint exempel på den så kallade Stockholms 

stilen, med det lokala landskapet som utgångspunkt för gestaltningen. Parken har 

tidstypiska objekt i form av rubbelmurar, konstnärliga inslag och en fontän (ej i drift). 

Parken inrymmer idag även en mindre lekyta samt hundrastgård. 

 

     
 

     
 

PROBLEMBESKRIVNING 

Trafikkontoret och Södermalms stadsdelsförvaltning får regelbundet synpunkter från 

boende och besökare om att Gotlandsparken idag upplevs som en otrygg plats och ofta 

nyttjad av ljusskygga verksamheter och individer (narkotika, alkohol).  

 

Exempel på inkomna synpunkter: 

Kategori: Klagomål 

Inkommet datum: 2020-10-02  

Gata/Gator: Gotlandsparken 

Riv parken: narkotika, avföring, fyllon, sanden byttes ut för 5 år sedan. Det finns sprutor 

mm där. TA BORT BÄNKARNA!!! Tycker SYND om dom som STÄDAR.  



 

Kategori: Fråga 

Inkommet datum: 2020-08-28 

Gata/Gator: Gotlandsparken  

Anmälaren vill att man byter ut häcken i parken till låga blomrabatter eftersom att 

narkomaner ofta gömmer sina ägodelar i buskarna. Det är inte lika lätt att gömma sina 

saker i en rabatt. 

 

Kategori: Klagomål 

Inkommet datum: 2018-06-05  

Gata/Gator: Gotlandsparken 

Samtal med en orolig medborgare som önskar att vi ser över lilla parken på västra delen 

av Gotlandsgatan. Han menade att platsen mest nyttjas av ”alkisar” och hemlösa. Och 

idag hittade han en massa använda sprutor på platsen (som han önskade att vi plockade 

bort).  

 

Brott och händelserapport från Polisen 13-10-20 

 

 



 
Statistik från lokalpolisen över anmälda brott och händelserapporter från 20-10-13 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

.  

MÅLGRUPP 

Gotlandsparken är i sig en liten pärla med höga kulturhistoriska, arkitektoniska och 

upplevelsemässiga värden. Med riktade trygghetsskapande insatser kan platsen åter få 

tillbaks sin funktion som väl använd och uppskattad kvarterspark för boende och besökare 

i alla åldrar och personer med funktionsvariationer.  

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

  

INSATSER ATT UTREDA 

• Se över befintlig vegetation för att öka genomsiktlighet, överblickbarhet och ökad 

visuell kontakt mellan omgivande gaturum och park. 

• Se över strukturer och funktioner i parken. Behöver något förstärkas, tas bort eller 

kompletteras. 

• Se över befintlig belysning och utreda möjlighet till utökad belysning för trygghet och 

effektskapande. 

• Se över parkens entréer och relation till gata och trottoarer. 

 

1.4 Förväntat resultat  

.  

RESULTAT 

Genom nämnda trygghetsskapande insatser kan Gotlandsparken åter få tillbaka sin 

funktion som välanvänd och uppskattad kvarterspark för boende och besökare i alla åldrar 

och med eventuella funktionsvariationer. Samtidigt bygger vi bort det som gör att 

narkotika och alkoholpåverkade personer samlas där. Detta gör att platser ser återigen 

omhändertagen, att vi bryr oss om och det gör att den känns trygg för alla åldersgrupper 

alla dygnets timmar 

 



1.5 Uppföljning och utvärdering  

 

UPPFÖLJNING 

Utfall av föreslagna insatser kan året efter färdigställt genomförande ske med hjälp av 

lokalpolisens statistik över anmälda brott och händelser samt genom inkomna synpunkter 

via ”tyck till” eller andra kanaler inom trafikkontoret och Södermalms 

stadsdelsförvaltning. Uppföljningstillfälle kan bokas vid projektstart. Trafikkontoret har 

ett samarbete och samverkan med Södermalms stadsdelsförvaltning och Trafikkontorets 

trygghetssamordnare har ett systematiskt och stadigvarande samverkan med 

trygghetsansvariga inom Södermalms stadsdelsförvaltning, detta gör att tillsammans kan 

vi följa upp och utvärdera effekterna av de insatser vi planerar. 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

 

ORGANISATION 

Projektledning utförs via trafikkontoret Stadsmiljö. 

Expertstöd från trafikkontoret sker genom representanter från trafikplanering, belysning 

och trygghetsansvarig.  

Projektet utförs i nära samarbete med Södermalms stadsdelsförvaltning (parkingenjör, 

trygghetssamordnare, landskap) och med lokalpolisen. 

 

Projektering utförs av ramavtalsupphandlad landskaps- och belysningskonsult. 

Genomförandet sker genom avtalad entreprenör. 

 

 

 

3. Tidplan  

 

TIDPLAN 

Utredning och projektering av förfrågningsunderlag för belysning, mark och landskap 

utförs våren 2021.  

Avrop av entreprenör för mark och belysning görs inför byggstart direkt efter sommaren 

2021 med färdigställande under senare delen av 2021. 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

  

Projektering: 0,5 Mkr inryms inom kontorets ordinarie budgetram.  

Entreprenad: 2,0 Mkr – trygghetsmedel. 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

 

Kontoret ser inga förändrade driftkostnader.  

 

 

 



 

 

Övriga upplysningar 

 
Gotlandsparkens entré från väster 

 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

 

För att nå målet om en parkmiljö med en ökad upplevelse av trygghet, tillgänglighet och 

attraktivitet för boende och besökare i alla åldrar och för personer med 

funktionsvariationer sker planering och utförande i nära dialog med trafikkontorets 

trygghetsansvarige samt övriga berörda inom staden. Detta för att förena 

trygghetsskapande åtgärder med funktion och gestaltning  



Gotlandsparken från söder 

 

 
Gotlandsparkens entré från öster 

 

 
Gotlandsparken från norr 

 

 

 

 

 

 


